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Fra: Torben Flye Jensen [mailto:tfj@vestkystens-vvs.dk]  
Sendt: tirsdag 6. oktober 2009 22:03 
Til: AAR - Aarhus hovedpostkasse 
Emne: Att. Testcenter til vindmøller 
 
Hermed fremsendes skrivelse som er sendt til Thisted Dagblad dd. 
  
Håber i vil svare konstruktiv på spørgsmålene. 
  
Med venlig hilsen 
  
Torben Flye Jensen 
Rønheden 42 
7755 Bedsted 



”Testcenter for vindmøller i Østerild plantage” var det første konsekvens af 

nationalparken ?? 

Som natur bruger i Hjardemål plantage, vil jeg hermed gerne ytre min mening.  

Jeg kan læse på Miljøstyrelsens hjemmeside at dette kæmpe projekt omfatter et område på 3000 

ha, heraf 1500 ha skov, som i værste fald skal fældes, og udlægges til klithede område.  

Som jeg ser det er det katastrofalt, at man påtænker at ødelægge en unik natur område som 

Østerild og Hjardemål plantager, der hver har deres helt egne kvaliteter. 

 Østerild plantage er en bynært og meget publikum venlig skov med forskellige faciliteter som 

hundeskov, skydebane mm.  

Hjardemål plantage er nok en af de eneste plantager i skov og naturstyrelsen Thy´s område der 

står tilbage med store områder med uberørt bjergfyr, plantagen er også tilholdssted for ynglende 

traner, og rummer en af de største kronvildtbestande i Thy. 

Jeg vil gerne vide om der er tænkt på hvad indvirkning det har på fuglelivet, at møllerne på 250 
meter i højden bliver placeret lige i mellem Vejlerne og Wullum Sø?  

For Thy området kunne dette være en kæmpe gevinst at få tildelt en sådan ”Testcenter” med 

hensyn til arbejdspladser, men placeringen er ikke gennemtænkt, og hvis det skal være på 

bekostning af så enestående natur, mener jeg at vi alle skal stå sammen om at sige nej tak til 

projektet. Jeg håber at vores lokale politiker er så ansvarsbeviste at de forlanger en ny 

områdescreening, da der må være noget de har overset da udpegede dette område.    

Man sidder tilbage og tænker på hvorfor bruger man ikke området mellem Klitmøller og 

Hanstholm? der er ikke private lodsejer som skal eksproprieres, der er ikke skov som skal fældes, 

og da området ligger lige ud til Vesterhavet er der heller ingen problemer med vindfelt. Og med 

denne placering, ville det hele jo også gå op i en højere enhed, tæt på bølgeenergi anlægget i 

Hanstholm, og ikke mindst tæt på Hanstholm havn.  

MEN VAR DET HER FØRSTE KONSEKVENS AF NATIONALPARKEN?? 

Denne skrivelse er desuden sendt til: 

Miljøcenter Århus  

Att: Testcenter til vindmøller.  

Med venlig hilsen                         

Torben Flye Jensen 

Rønheden 42, 7755 Bedsted  


